
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación superficial con TSRG do firme de calzada nos camiños de acceso a
Arada, Abeledo, Hedreiras, Os Castiñeiros, Pedreira e San Cristovo

Rehabilitación superficial con TSRG do firme de calzada nos camiños de acceso a Arada, Abeledo, Hedreiras,Descripción 
Os Castiñeiros, Pedreira e San Cristovo
Valor estimado del contrato 85.123,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.123,96 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de7 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.847,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.847,11 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COSMALCA, S.L.
NIF B15121783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

O Pino España

Contacto

Teléfono +34 981511333
Correo Electrónico cosmalca@cosmalca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.847,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.455 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/c003/000007
Fecha de Formalización 26/03/2024

Contrato

Contrato 07.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c1c0d4d-ab0e-4551-93d2-2e6e99f1b181

Motivación

Motivación Visto el deficiente estado en el que se encuentra el firme de calzada de los caminos incluidos en el proyecto y
la necesidad de mejorar la red de pluviales en los mismos, se inicia el correspondiente expediente de contratación. 
Tras la tramitación de dicho expediente, por Decreto de la Alcaldía nº 139/2024 se adjudica la contratación de la obra a la
empresa Cosmalca, SL.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c1c0d4d-ab0e-4551-93d2-2e6e99f1b181
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c1c0d4d-ab0e-4551-93d2-2e6e99f1b181


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Sesión nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 15/11/2023 a las 09:20 horas

Contacto

Correo Electrónico CONCELLO@CURTIS.ES

Dirección Postal

Praza de España, nº 1
(15310) Teixeiro, Curtis España

Presentación de recursos

Concello de Curtis

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XFX7yHPWKu5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012960961 |  2024-000353074 | Wed, 27 Mar 2024 13:28:02:765 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106730947521031176739509982920334249661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XFX7yHPWKu5HQrHoP3G5A%3D%3D

